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	Врз основа на член 47 став (7) од Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 216/2021), Министерството за животна средина и просторно планирање распишува:

ЈАВЕН ОГЛАС  
за избор на  2 (двајца) членови 
и заменици-членови во 
Комисијата за полагање на стручен испит за 
управител/виш управител со отпад


I. За членови во комисијата може да бидат избрани лица кои:

· имаат македонско државјанство;

· во моментот на изборот со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност


· имаат стекнато 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, се истакнати експерти од управување со отпадот кои имаат најмалку пет години работно искуство во делот на управување со отпад


II. Се повикуваат заинтересираните лица кон пријавата за учество на јавниот оглас да достават и:

· доказ за државјанство на Република Северна Македонија, во оригинал или копија заврена на нотар

· доказ дека со правосилна судска одлука не му е изречена казна или прекршочна санкција за забрана за вршење на професија, дејност или должност


· уверение за стекнати најмалку 240 според ЕКТС или завршен VII/1 степен на образование и


· доказ за најмалку пет години работно искуство во управување со отпад 

III. На членовите од Комисијата кои ќе бидат избрани за учество во Комисијата им следува надоместок чија висина се определува во зависност од бројот на кандидатите кои се пријавиле за полагањето на испитот

IV. При изборот на членови, жири – комисијата од Министерството за животна средина и просторно планирање го задржува правото да спроведе интервјуа со кандидатите кои ги исполнуваат условите на овој јавен оглас

V. Пријавата со потребната документација потребно е да се достави во рок од 3 дена, сметано од последниот ден од објавување на јавниот оглас во дневните весници, до архивата на Министерството за животна средина и просторно планирање или по пошта на следнава адреса:

Министерство за животна средина и просторно планирање, Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 3, Скопје, Република Северна Македонија, (со назнака до: Сектор за правни и општи работи „За јавен оглас за избор на 2 (двајца) членови и заменици-членови во Комисијата за полагање на стручен испит за управител/виш управител со отпад)
 

Ненавремените и некомплетните пријави нема да се разгледуваат


Министерство за животна средина и просторно планирање







	Bazuar në nenin 47 paragrafi (7) të Ligjit për menaxhimin e mbeturinave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 216/2021), Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor publikon:

SHPALLJE PUBLIKE
për zgjedhjen e 2 (dy) anëtarëve dhe zëvendës anëtarëve në
Komisionin për dhënien e provimit profesional për menaxher/menaxher i lartë                     i mbetjeve


I. Anëtarë të Komisionit mund të zgjidhen personat që:

· kanë shtetësi maqedonase;

· në momentin e zgjedhjes nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë ose me sanksion kundërvajtjeje, me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës

· të kenë fituar 240 kredite sipas ECTS ose të kenë përfunduar shkallën VII/1 janë ekspertë të dalluar në fushën e menaxhimit të mbetjeve ose mjedisit dhe të kenë të paktën pesë vjet përvojë pune në menaxhimin e mbetjeve ose mjedisin

II. Të interesuarit ftohen në aplikimin për pjesëmarrje në shpallje publike të dorëzojnë edhe:

· vërtetim për shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në origjinal ose kopje të noterizuar

· vërtetimin se me vendim gjyqësor të formës së prerë ndaj tij nuk është shqiptuar dënim ose sanksion kundërvajtës për ndalimin e ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës

· çertifikatë se ka marrë së paku 240 sipas ECTS ose të përfunduar shkallën VII/1 

· dëshmi për të paktën pesë vjet përvojë pune në menaxhimin me  mbetje 

III. Anëtarët e Komisionit që do të zgjidhen për pjesëmarrje në Komision do të kenë të drejtë për kompensim, vlera e të cilit caktohet në varësi të numrit të kandidatëve që janë paraqitur për të dhënë provimin

IV. Gjatë përzgjedhjes së anëtarëve, juria – komisioni nga Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor mban të drejtën që të zhvillojë intervista me kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e kësaj shpalljeje publike

V. Aplikacioni me dokumentacionin e nevojshëm duhet të dorëzohet  brenda 3 ditëve  duke llogaritur nga dita e fundit e publikimit të shpalljes publike në gazetat ditore, në arkivin e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, ose me postë në adresën e mëposhtme:

[bookmark: _Hlk187221545]Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, Sheshi “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut,
(me shenjën drejtuar: Sektorit  për Çështje Juridike dhe të Përgjithshme “Për shpallje publike për përzgjedhjen e 2 (dy) anëtarëve dhe zëvendës-anëtarëve në Komisionin për dhënien e provimit profesional për menaxher/menaxher të lartë të mbetjeve)


Aplikimet e vonuara dhe jo të plota nuk do të merren parasysh


Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor



                                                           



